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Médecin agréé

Langues
FR

Formation
2008

2004

2003

2001

1999
1998

1986-1992

Fellow of the European Board of vascular surgery

Nice

Obtention du dipldme FMH en chirurgie, spécialiste chirurgie générale
et d'urgences

Berne

Obtention du dipldme FMH en chirurgie
Berne

Obtention du diplédme universitaire en chirurgie laparoscopique et
thoracoscopique
Université Louis Pasteur, Strasbourg

Obtention du certificat ATLS
Lausanne

Obtention du doctorat en médecine
Faculté de médecine, Université de Lausanne

Etudes de médecine
Université de Lausanne

Expérience professionnelle

Depuis 2006

2002-2005

2002

2001-2002

2000-2001

1999-2000

Médecin-adjoint
Département de chirurgie
RHNe, La Chaux-de-Fonds

Chef de clinique
Département de chirurgie
Hoépital de La Chaux-de-Fonds

Chef de clinique
Service de chirurgie
Hopital de La Providence, Neuchatel

Chef de clinique adjoint
Service d'orthopédie et de traumatologie de I'appareil locomoteur
CHUYV, Lausanne

Chef de clinique
Département de chirurgie
Hoépital des Cadolles, Neuchéatel

Chef de clinigue
Département de chirurgie
Hopital des Cadolles, Neuchéatel
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1998-1999

1997-1998

1997

1996-1997

1996

1993-1995

1993

Publications
2001

2001

2000

1997

Chef de clinique
Service de chirurgie
Hopital de La Providence, Neuchéatel

Médecin assistant
Soins intensifs de chirurgie générale
CHUYV, Lausanne

Médecin assistant
Soins intensifs de chirurgie et centre des brdlés
CHUYV, Lausanne

Médecin assistant
Service d'orthopédie et de traumatologie de I'appareil locomoteur
CHUYV, Lausanne

Médecin assistant
Service de chirurgie générale
CHUYV, Lausanne

Médecin assistant
Département de chirurgie
Hoépital des Cadolles, Neuchéatel

Médecin assistant
Institut Neuchatelois d’Anatomie pathologique, Neuchdtel

F. Cheévre, P. Tschantz : Traumatismes du pancréas : Diagnostic et prise
en charge. Rev med Suisse Romande, 121: 363-366, 2001

P.Tschantz, N. Sorhabi, S. Dojinovic, F.Chévre : Indications et
techniques chirurgicales dans la maladie de basedow, le goitre
multinodulaire et les cancers thyroidiens. Rev Med Suisse Romande, 121
: 341-344, 2001.

F. Chevre, H. Vuilleumier, M. Gillet : Agenesis of the vermiform
appendix. Surg Laparosc Endosc, Vol.10-2 : 110-112,2000

F. Chevre, J.-C. Renggli, Y. Groebli, P. Tschantz : Traitement
laparoscopique des occlusions du gréle sur brides, Ann Chir, 51-10 :
1092-1098, 1997

Accréditation

Hopital de Saint-Imier

Spécialités

Chirurgie générale

Chirurgie viscérale

Contactez-nous

Hopital de Saint-Imier
Les Fontenayes 17
2610 Saint-Imier

T 032942 20 67
fabrice.chevre@reseaudelarc.net

Téléchargez la vCard
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https://www.swissmedical.net/fr/hopitaux/st-imier
https://www.swissmedical.net/fr/chirurgie-generale
https://www.swissmedical.net/fr/chirurgie-viscerale
mailto:fabrice.chevre@reseaudelarc.net
https://www.swissmedical.net/fr/annuaire-medecins/chevre-fabrice/vcard

Rue de la Montagne 1
2300 La Chaux-de-Fonds

T +41 32 910 04 00
urochirpodi6é@hin.ch

Téléchargez la vCard
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