



Dr méd. Fabrice Chèvre

Médecin agréé

Langues

FR

Formation

2008	Fellow of the European Board of vascular surgery <i>Nice</i>
2004	Obtention du diplôme FMH en chirurgie, spécialiste chirurgie générale et d'urgences <i>Berne</i>
2003	Obtention du diplôme FMH en chirurgie <i>Berne</i>
2001	Obtention du diplôme universitaire en chirurgie laparoscopique et thoracoscopique <i>Université Louis Pasteur, Strasbourg</i>
1999	Obtention du certificat ATLS <i>Lausanne</i>
1998	Obtention du doctorat en médecine <i>Faculté de médecine, Université de Lausanne</i>
1986-1992	Etudes de médecine <i>Université de Lausanne</i>

Expérience professionnelle

Depuis 2006	Médecin-adjoint Département de chirurgie <i>RHNe, La Chaux-de-Fonds</i>
2002-2005	Chef de clinique Département de chirurgie <i>Hôpital de La Chaux-de-Fonds</i>
2002	Chef de clinique Service de chirurgie <i>Hôpital de La Providence, Neuchâtel</i>
2001-2002	Chef de clinique adjoint Service d'orthopédie et de traumatologie de l'appareil locomoteur <i>CHUV, Lausanne</i>
2000-2001	Chef de clinique Département de chirurgie <i>Hôpital des Cadolles, Neuchâtel</i>
1999-2000	Chef de clinique Département de chirurgie <i>Hôpital des Cadolles, Neuchâtel</i>

1998-1999	Chef de clinique Service de chirurgie <i>Hôpital de La Providence, Neuchâtel</i>
1997-1998	Médecin assistant Soins intensifs de chirurgie générale <i>CHUV, Lausanne</i>
1997	Médecin assistant Soins intensifs de chirurgie et centre des brûlés <i>CHUV, Lausanne</i>
1996-1997	Médecin assistant Service d'orthopédie et de traumatologie de l'appareil locomoteur <i>CHUV, Lausanne</i>
1996	Médecin assistant Service de chirurgie générale <i>CHUV, Lausanne</i>
1993-1995	Médecin assistant Département de chirurgie <i>Hôpital des Cadolles, Neuchâtel</i>
1993	Médecin assistant <i>Institut Neuchâtelois d'Anatomie pathologique, Neuchâtel</i>

Publications

- 2001 F. Chèvre, P. Tschantz : Traumatismes du pancréas : Diagnostic et prise en charge. Rev med Suisse Romande, 121 : 363-366, 2001
- 2001 P.Tschantz, N. Sorhabi, S. Dojinovic, F.Chèvre : Indications et techniques chirurgicales dans la maladie de basedow, le goître multinodulaire et les cancers thyroïdiens. Rev Med Suisse Romande, 121 : 341-344, 2001.
- 2000 F. Chèvre, H. Vuilleumier, M. Gillet : Agenesis of the vermiform appendix. Surg Laparosc Endosc, Vol.10-2 : 110-112,2000
- 1997 F. Chèvre, J.-C. Renggli, Y. Groebli, P. Tschantz : Traitement laparoscopique des occlusions du grêle sur brides, Ann Chir, 51-10 : 1092-1098, 1997

Accréditation

[Hôpital de Saint-Imier](#)

Spécialités

[Chirurgie générale](#)

[Chirurgie viscérale](#)

Contactez-nous

Hôpital de Saint-Imier

Les Fontenayes 17
2610 Saint-Imier

T 032 942 20 67

fabrice.chevre@reseaudelarc.net

[Téléchargez la vCard](#)

Rue de la Montagne 1
2300 La Chaux-de-Fonds

T +41 32 910 04 00
urochirpod16@hin.ch

[Téléchargez la vCard](#)